
Российская Федерация 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

НОВОКРИУШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ  
РЕШЕНИЕ 

от 11 декабря 2024 г. № 175 
с. Новая Криуша  

 

О внесении изменений в отдельные решения Совета 
народных депутатов Новокриушанского сельского 
поселения Калачеевского муниципального района 

Воронежской области  
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле 
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановлением 
Правительства РФ от 10.03.2022 № 336 «Об особенностях организации и 
осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля», 
Уставом Новокриушанского сельского поселения, в целях приведения в соответствие с 
действующим законодательством Совет народных депутатов Новокриушанского 
сельского поселения решил: 

1. Внести следующие изменения в отдельные решения Совета народных 
депутатов Новокриушанского сельского поселения: 

1.1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов Новокриушанского 
сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 
25.11.2021 № 43 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере 
благоустройства на территории Новокриушанского сельского поселения Калачеевского 
муниципального района Воронежской области» (в редакции от 12.05.2023 № 97, от 
23.06.2023 № 105, от 25.12.2023 № 140, от 27.02.2024 № 149, от 27.06.2024 № 162): 

1.1.1. В Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на 
территории Новокриушанского сельского поселения Калачеевского муниципального 
района Воронежской области - далее Положение: 

1.1.1.1. Пункт 4.2. раздела 4 «Обжалование решений контрольного органа, 
действий (бездействия) его должностных лиц» Положения изложить в новой редакции: 

«4.2. Досудебный порядок подачи жалоб на решения администрации, действия 
(бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный 
контроль, предусмотренный главой 9 Федерального закона от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ 
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации», не применяется.». 

2.1. Внести изменение в решение Совета народных депутатов Новокриушанского 
сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 
25.11.2021 № 44 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле 
на территории Новокриушанского сельского поселения Калачеевского 
муниципального района Воронежской области» (в редакции от 24.03.2022 № 57, от 
12.05.2023 № 98, от 21.08.2023 № 113, от 25.12.2023 № 138, от 27.02.2024 № 147, от 
27.06.2024 № 160): 

2.1.1. В Положение о муниципальном жилищном контроле на территории 
Новокриушанского сельского поселения Калачеевского муниципального района 
Воронежской области - далее Положение: 

2.1.1.1. Пункт 33 изложить в новой редакции: 



«33. Досудебный порядок подачи жалоб на решения администрации, действия 
(бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный 
контроль, предусмотренный главой 9 Федерального закона от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ 
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации», не применяется.». 

3.1. Внести изменение в решение Совета народных депутатов Новокриушанского 
сельского поселения от 25.11.2021 года № 42 «Об утверждении Положения о 
муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на 
территории Новокриушанского сельского поселения Калачеевского муниципального 
района Воронежской области» (в редакции от 12.05.2023 № 96, от 21.08.2023 № 114, от 
25.12.2023 № 139, от 27.02.2024 № 148, от 27.06.2024 № 161): 

3.1.1. В Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в 
дорожном хозяйстве на территории Новокриушанского сельского поселения 
Калачеевского муниципального района Воронежской области – далее Положение: 

3.1.1.1. Пункт 4.2 изложить в новой редакции: 
«4.2. Досудебный порядок подачи жалоб на решения администрации, действия 

(бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный 
контроль, предусмотренный главой 9 Федерального закона от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ 
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации», не применяется.». 

2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов 
Новокриушанского сельского поселения Калачеевского муниципального района 
Воронежской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 
Глава Новокриушанского 
сельского поселения Н.М.Барафанова 
 


